Г

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОНАЛЬНОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

- ■ . •7 л

с. Зональное

О размере платы, взимаемой с родителей за содержание детей в муници
пальных казенных дошкольных образовательных учреждениях

Зонального района, реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 -
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановляю:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей за содержание детей
в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях Зо
нального района Алтайского края, реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования в размере 2 000 (две тысячи) рублей 00
копеек в месяц.

2. Освободить от платы родителей дошкольников, у которых по заключе
нию медицинских учреждений выявлены недостатки в физическом или в пси
хическом развитии, детей - инвалидов, детей - сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, а также детей граждан, призванных на военную службу
по мобилизации.

3. Установить, что расходы на содержание категорий детей, которым
предоставлены льготы, согласно пункту 2, подлежат возмещению за счет
средств районного бюджета.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.
5. Настоящее постановление опубликовать в сборнике муниципальных

правовых актов Зонального района Алтайского края и обнародовать на офици
альном сайте Администрации Зонального района в сети «интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ис
полняющего обязанности заместителя главы Администрации района по соци
альным вопросам, председателя Комитета по образованию Администрации
Сартакову Т. Н.

Глава Зонального района
Алтайского края Н. А. Менщикова